
 

  Stránka 1 z 3 

 

Smlouva příkazní o poskytování právních služeb 
Číslo smlouvy objednatele: Z/18/730 

 
 Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli ve smyslu ust. § 2430 a.n. zákona č. 
89/2012Sb. a ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., dle svého prohlášení svéprávní a 
oprávnění uzavřít tuto smlouvu, a to 
 
 
Mgr. Miloš Procházka, advokát 
se sídlem Kobližná 71/2, 602 00 Brno 
IČ: 66 25 05 01 
zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev.č. 9199 
 
dále též jen jako „advokát“, v postavení příkazníka, 
na straně jedné 
 
a 
 
Teplárny Brno, a.s.   
se sídlem Brno - Lesná, Okružní 25, PSČ 638 00   
IČ: 46347534, DIČ: CZ46347534,  
společnost zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 786  
zastoupená   Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem  

a členem představenstva 
 
dále též jen jako „klient“, v postavení příkazce,  
na straně druhé 
 
a uzavřeli tuto smlouvu příkazní o poskytování právních služeb: 
 

I. 
 Předmětem smlouvy je na straně advokáta závazek advokáta poskytovat 
klientovi právní služby sestávající zejména z právního poradenství týkajícího se 
možnosti využití tzv. in-house výjimky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, v rámci koncernu statutárního města Brna (dále 
jen „předmět smlouvy“). 
 Advokát se zavazuje klientovi v rozsahu předmětu smlouvy poskytovat právní 
služby ve všech záležitostech, které budou klientem advokátovi svěřeny k vyřízení, 
včetně vypracovávání a připomínkování smluv, písemností, podání, stanovisek a 
poskytování konzultací.  
- Za pokyn advokátovi se rozumí i mail odeslaný z domény xxx 
- Adresou klienta pro e-mailovou komunikaci je adresa xxx  
- Adresou advokáta pro e-mailovou komunikaci je adresa xxx 
 Klient bere na vědomí, že pro každé jednotlivé právní jednání či úkon, které 
budou činěny advokátem za klienta vůči třetím osobám, je třeba udělit advokátovi 
samostatnou plnou moc.  
 Klient bere na vědomí skutečnost, že plnou moc udělenou advokátovi nelze 
omezit. 
 



 

  Stránka 2 z 3 

 

 Advokát je klientem oprávněn pověřit v rozsahu předmětu této smlouvy 
zastoupením jiného advokáta nebo advokátního koncipienta, resp. osoby, u nichž má 
advokát toto oprávnění dle předpisů upravujících výkon advokacie. 
 Klient prohlašuje, že není v rozsahu předmětu této smlouvy zastoupen jiným 
advokátem. 
 Klient se zavazuje, že zajistí, aby jej v rozsahu předmětu této smlouvy 
nezastupoval jiný advokát, resp. v případě, že by tomu tak bylo, zavazuje se klient 
všechny advokáty, jejichž služeb by v dané totožné věci využíval, informovat o tom, 
že právní zastoupení bude poskytovat více osob a umožnil advokátům navzájem 
získat souhlas zbývajících advokátů, v souladu s etickými předpisy regulujícími výkon 
advokacie.  
 Advokát tímto klientovi najevo, že na sebe obstarání záležitosti klienta 
v rozsahu předmětu této smlouvy bere. 
  

II. 
 Klient se zavazuje zaplatit advokátovi odměnu. Odměna je představována 
odměnou časovou dle ust. §3 a §4 vyhlášky č. 177/1996 Sb., a to ve výši xxxKč bez 
DPH za hodinu práce (poskytování služeb) advokátem klientovi. Klient byl seznámen 
s obsahem vyhlášky č. 177/1996 Sb. 
 Pokud jde o náklady za poplatky soudní a správní, odměny znalců a 
tlumočníků a jiné obdobné platby, tyto nejsou součástí odměny advokáta, klient se je 
zavazuje platit samostatně.  
 Pokud vznikne na základě úkonu či právního jednání advokáta povinnost 
zaplatit soudní, správní či jiný poplatek, tento klient zaplatí na výzvu advokáta buď 
k jeho rukám, nebo příslušnému oprávněnému orgánu.  

 
III. 

 Advokát se zavazuje vyúčtovat svoji odměnu vždy k poslednímu dni v měsíci, 
kdy byly právní služby poskytnuty. Tento den je i dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění. Klient se zavazuje zaplatit vyúčtovanou odměnu a hotové výdaje a náklady 
k 30.dni následujícímu po vyúčtování. 
    Ke dni uzavření této smlouvy je advokát plátcem DPH. Výše sjednané odměny 
považovány za základ daně a advokát je oprávněn je zvýšit o příslušnou sazbu daně. 
 Tato smlouva je uzavřena na dobu jednoho roku. 
 Kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna kdykoliv bez uvedení 
důvodu tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 
okamžikem doručení výpovědi adresátovi. 
  

IV. 
 Klient veškeré závazky advokáta z této smlouvy přijímá. 
 Advokát veškeré závazky klienta z této smlouvy přijímá. 
 Obě smluvní strany prohlašují, že jsou se zněním této smlouvy seznámeny a 
rozumějí jejím jednotlivým článkům.  
 Obě smluvní strany prohlašují, že tato listina zachycuje obsah jejich ujednání 
a smluvní strany tak určují obsah této smlouvy. Obě smluvní strany považují 
podpisem této smlouvy tuto za uzavřenou. Pokud smluvní strany ve skutečnosti 
neujednaly jakoukoliv náležitost, již měly ve smlouvě ujednat, hledí se na projev jejich 
vůle jako na uzavřenou smlouvu, neboť obě smluvní strany výslovně prohlašují, že 
by tuto smlouvu uzavřely i bez ujednání této náležitosti.  



 

  Stránka 3 z 3 

 

Dosažení shody o jakékoliv náležitosti, která není obsahem této smlouvy, není 
pro žádnou smluvní stranu předpokladem uzavření smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny 
Brno, a.s. uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Pokud mají obě 
smluvní strany povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se 
dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění 
této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována 
i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 
 Tato smlouva je vyhotovena a uzavřena ve dvou stejných vyhotoveních, každý 
z účastníků obdržel po jednom vyhotovení. 
 
  
V Brně dne ______________    V Brně dne ______________ 
 
 
 
 
________________________         ________________________ 
Mgr. Miloš Procházka                                              Ing. Petr Fajmon, MBA  
advokát                 generální ředitel 
         a člen představenstva  
 


